Requerimento nº 089/2023

Autor: Thárik Varotto

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

-Vem requerer providências imediata quanto ao barranco localizado aos
fundos da residência da Sra. Simone Brites.

Justificativa:

O local está muito perigoso, a situação se agrava ainda mais com a chegada
das chuvas. Sem devida proteção da lona no barranco e com o trânsito de
veículos na rua acima da citada residência, os riscos à moradora, aos vizinhos
e a todos que transitam por ali aumentam consideravelmente.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 13 de novembro de 2023

 Thárik Gouvêa Varotto
  Vereador Proponente